
Uch w a I a Nr IV/21/10 
Rady Powiatu Krośnieńskiego 

z dnia 28 grudnia 2010 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnych 
Rady Powiatu Krośnieńskiego 

Na podstawie art. 21 ust.4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym I Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm./ oraz§ 3 ust. 2 rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet 
przysługujących radnemu powiatu (Dz. U. Nr 61 poz. 709) Rada Powiatu Krośnieńskiego 
uchwala co następuje: 

§ 1 

Uchwała określa wysokość oraz zasady obliczania i wypłaty diet dla radnych Powiatu 
Krośnieńskiego za udział w pracach Rady, Zarządu i komisjach Rady z wyłączeniem radnych 
pełniących odpłatnie funkcję członka Zarządu Powiatu Krośnieńskiego oraz zasady zwrotu 
kosztów podróży służbowych radnych. 

§2 

Ilekroć w uchwale jest mowa o stawce - należy przez to rozumieć 85% półtorakrotności 
kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze 
stanowiska państwowe na podstawie ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu 
wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw. 

§3 

Ustala się zryczałtowane miesięczne diety, których wysokość uzależniona jest od pełnionej 
przez radnego funkcji: 

1) Przewodniczący Rady Powiatu - 1,00 stawka 
2) Wiceprzewodniczący Rady Powiatu - 0,75 stawki 
3) Nieetatowi Członkowie Zarządu Powiatu - 0,85 stawki 
4) przewodniczący Komisji - 0,55 stawki 
5) członkowie Komisji - 0,45 stawki 
6) radni nie wymienieni w pkt 1-5 - 0,20 stawki 

§4 

I. W razie zbiegu prawa do diet, o których mowa w § 3 radnemu przysługuje jedna 
dieta zryczałtowana w najwyższej wysokości. 

2. Wysokość diety ustalona w sposób określony w § 3 ulega obniżeniu o 5 % 
z zastrzeżeniem ust.4, w przypadku każdej nieobecności radnego na posiedzeniu 
Rady, Zarządu lub komisji Rady, których jest członkiem. 

3. Kwota potrąceń, o których mowa w ust.2 nie może być wyższa niż kwota 
przysługującej za dany miesiąc diety. 



4. W przypadku delegowania radnego do innych czynności w ramach działania 
przedmiotowej Komisji oraz delegowania radnego do prac związanych 
z wykonywaniem mandatu odpowiednio Przewodniczący Rady lub Starosta może 
usprawiedliwić nieobecność radnego na posiedzeniach, o których mowa w ust. 2 -
po udokumentowaniu tego faktu. 

5. Pisemne usprawiedliwienie nieobecności radnego stwierdza odpowiednio 
Przewodniczący Rady lub Starosta adnotacją na liście obecności, kopia, której 
stanowi postawę do naliczenia zryczałtowanych diet. 

6. Wypłata diet, za dany miesiąc kalendarzowy, następuje jednorazowo w terminie do 
dnia 1 O następnego miesiąca na podstawie list sporządzonych w oparciu o listy 
obecności na sesjach rady, posiedzeniach Zarządu i komisji. Dieta wypłacana jest 
przelewem na wskazane przez radnego konto bankowe. 

7. Czynności kontrolne wykonywane przez członków komisji Rady 
nie są posiedzeniami komisji w rozumieniu niniejszej uchwały. 

§5 

1. Radnemu delegowanemu do wykonywania czynności poza miejscowość, w której 
znajduje się siedziba Rady Powiatu przysługują diety oraz zwrot kosztów podróży na 
zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności 
z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych powiatu /Dz. U. Nr 66, poz. 
799 z późn. zm./ 

2. W przypadku, gdy Przewodniczący Rady wyrazi zgodę na przejazd w podróży 
służbowej pojazdem samochodowym nie będącym własnością powiatu radnemu 
przysługuje zwrot kosztów przejazdu za 1 km przebiegu w wysokości stawek 
określonych jako maksymalne w rozporządzeniu ministra właściwego ds. transportu 
wydanym na podstawie art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie 
drogowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 125, poz. 874 ze póżn. zm.). 

3. Termin i miejsce wykonywania zadania mającego bezpośredni związek 
z wykonywaniem funkcji Przewodniczącego Rady oraz miejscowość rozpoczęcia 
i zakończenia jego podróży służbowej określa Wiceprzewodniczący Rady. 

§6 

Traci moc uchwała Nr IV/26/03 Rady Powiatu Krośnieńskiego z dnia 28 lutego 2003 r. 
w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podroży radnych Rady Powiatu 
Krośnieńskiego Izm. uchwałą Nr XIV 1108/04 z dnia 5 lutego 2004 r., uchwałą Nr XV 1110104 
z 25 marca 2004 r., uchwałą Nr XXV /202/05 z dnia 15 marca 2005 r. 

§7 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Krośnieńskiego. 

§8 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2011 r. 

2 


